
DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 30 kwietnia 1991 r. Nr 37 
TREŚĆ: 
Poz.: 

ROZPO RZĄDZENIA RADY M I N ISTRÓW: 

162 - z dnia 16 kwietnia 1991 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie obniżek podatku dochodowego od 
osób prawnych......... .... .......... ... ......... .... ........ ... ... ... .. ... .. .. ....... ... .......... ... ..... ... ... .... .. .. ..... ...... .. ... ...... ... .. ........ 517 

163 - z dnia 23 kwietnia 1991 r. w sprawie zmiany stawek ceł na niektóre towary przywożone z zagranicy 521 

164 - z dnia 24 kwietnia 1991 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie płatnych urlopów dodatkowych dla 
pracowników zatrudnionych w niektórych zakładach pracy przemysłu metalurgicznego, koksow-
niczego i materiałów ogniotrwałych 527 

162 
ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 16 kwietnia 1991 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie obniżek podatku dochodowego od osób prawnych. 

Na podstawie art. 17 ust. 3 ustawy z dnia 31 stycznia 
1989 r. o podatku dochodowym od osób prawnych (Dz. U. 
Nr 3, poz. 12, Nr 54, poz. 320, Nr 74, poz. 443 oraz z 1991 r. 
Nr 9, poz. 30 i Nr 35, poz. 155) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dn'ia 30 grud
nia 1989 r. w sprawie obniżek podatku dochodowego od 
osób prawnych (Dz. U. z 1990 r. Nr 4, poz. 20) wprowadza 
się następujące zmiany: 

1) w § 1 wyrazy "prowadzących działalność gospodarczą 
państwowych jednostek organizacyjnych nie mających 
osobowości prawnej" zastępuje się wyrazami "jednostek 
organizacyjnych nie mających osobowości prawnej, z wy
jątkiem spółek nie mających osobowości prawnej", 

2) w § 2: 
a) w ust. 2 po wyrazach "przekracza 70%" dodaje się 

wyrazy "oraz spółdzielniom inwalidów, które w 
1990 r. posiadały status zakładów pr'acy chronionej, 
i spółdzielniom niewidomych", 

b) w ust. 3 po wyrazie "zawodowej" dodaje się wyrazy 
"i społecznej", 

3) w § 3 dodaje się ust. 3 i 4 w brzmieniu : 
,,3. Zryczałtowany przeciętny koszt utrzymania uczniów, 

o którym mowa w ust. 1, stanowi iloczyn średniej 
liczby uczniów w roku podatkowym i przeciętnego 
kosztu utrzymania jednego ucznia w roku poprze
dzającym rok podatkowy skorygowanego o wskaźnik 
wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych w ro
ku podatkowym w stosunku do roku poprzedniego, 
ogłaszany przez Prezesa Głównego Urzędu Statys
tycznego. 

4. Przeciętny koszt utrzymania ucznia w 1990 r. jest 
określony w załączniku nr 1 do rozporządzenia.", 

4) § 5-7 otrzymują brzmienie: 

,,§ 5. Podatnikom prowadzącym skup opakowań szkla
nych i surowców wtórnych (z wyjątkiem metali 
szlachetnych) przysługuje obniżka podatku do
chodowego o 5% wartości skupionych opako
wań i surowców. 

§ 6. 1. Podatnikom będącym wydawcami podręczni
ków szkolnych i akademickich oraz książek 
naukowych i technicznych obniża się podatek 
dochodowy o 5% wartości sprzedaży tych 
podręczników i książek. 

2. Obniżka podatku, o której mowa w ust. 1, 
przysługuje również podatnikom drukującym 
te podręczniki i książki. 

3. Podatnikom będącym wydawcami książek nis
konakładowych, przy których sprzedaży wy
stąpił niedobór, podatek dochodowy obniża 
się o 50% tego niedoboru, to jest różnicy 
między sumą przychodu uzyskanego ze sprze
daży tych książek a kosztami poniesionymi 
w celu uzyskania tego przychodu. 

4. Obniżka podatku, o której mowa w ust. 3, 
przysługuje wyłącznie dla jednej edycji każ
dego tytułu książek, jeżeli ich nakład nie prze
kracza trzech tysięcy egzemplarzy, i nie może 
być wyższa niż 50% podatku dochodowego 
przypadającego od dochodu z całokształtu 
działalności wydawnictwa. 

§ 7. Podatnikom prowadzącym działalność handlową 
w zakresie sprzedaży podręczników i książek wy
mienionych w § 6 ust. 1 oraz sprzedaży książek na 
terenach wiejskich podatek dochodowy obniża 
się o 5% zrealizowanej marży handlowej.", 

5) po § 7 dodaje się § 7a w brzmieniu : 

,,§ 7a. Podatnikom prowadzącym dystrybucję i wy
świetlanie w kinach filmów polskich oraz euro
pejskich, uznanych przez Przewodniczącego Ko
mitetu Kinematografii za filmy o wysokich walo
rach artystycznych, obniża się podatek dochodo
wy o 10%, jeżeli: 

1) w przypadku dystrybucji - udział tych fil
mów w ogólnej liczbie filmów skierowanych 
do kin w roku podatkowym stanowi co naj
mniej 10%, 



Dziennik Ustaw Nr 37 - 518 Poz. 162 

2) w przypadku wyświetlani,a - udział seansów 
tych ·filmów w ogólnej liczbie seansów zreali
zowanych w roku podatkpwym stanowi co 
najmniej 15%, w tym udział seansów filmów 
polskich nie jest niższy niż 10% liczby wszyst
kich seansów zrealizowanych w tym okresie.", 

6) w § 8 w ust. 1 wyrazy "w odrębnych przepisach 
dotyczących wykazu materiałów i wyrobów na potrzeby 
budownictwa mieszkaniowego" zastępuje się wyrazami 
"w załączniku nr 2 do rozporządzenia." , 

innym jednostkom organizacyjnym w roku poda
tkowym na działalność artystyczną zespołów 
regionalnych i ognisk pracy twórczej, szkolenie 
i kształcenie twórców ludowych oraz rękodziel
ników, badania etnograficzne, a także pppulary
zację i rozwój twórczości ludowej oraz rękodzieła 
artystycznego.", 

8) skreśla się § 10--1 2, 
9) dodaje się załączniki nr 1 i 2 w brzmieniu określonym 

w załącznikach nr 1 i 2 do niniejszego rozporządzenia. 

7) po § 9 dodaje się § 9a w brzmieniu : § 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia i ma zastosowanie do opodatkowania docho-n§ 9a. Podatek dochodowy należny od dochodów 

spółdzielni rękodzieła ludowego i artystycznego 
obniża się o kwotę podatku przypadającą od 
dochodów wydatkowanych lub przekazanych 

dów osiągniętych od dnia 1 maja 1991 r., z wyjątkiem 
§ 1 pkt 2, który ma zastosowanie od roku podatkowego 
1991 . 

Prezes Rady Ministrów: J. K. Bielecki 

Załączniki do rozporządzenia Rady Minist
rów z dnia 16 kwietnia 1991 r. (poz. 162) 

Załącznik nr 1 

ZRYCZAŁTOWANY PRZECIĘTNY ROCZNY KOSZT UTRZYMANIA JEDNEGO UCZNIA 
W SZKOŁACH PRZYZAKŁADOWYCH I INTERNATACH W ROKU 1990 

1. W szkołach: d) leśnictwa 1.940 tys. zł 

a) przemysłu: 
- górniczego i energetycznego 
- hutniczego i maszynowego 
- chemicznego i lekkiego 
- drzewneg~ 

b) gospodarki przestrzennej 
i budownictwa 

c) rolnictwa i gospodarki 
żywnościowej 

2.200 tys. zł 
1.000 

920 
1.940 

1.100 

1.400 

e) transportu i żeglugi : 

- komunikacja 
- gospodarka morska 

f) łączności 

2. W spółdzielniach prowadzących 
szkoły przyzakładowe 

3. W internatach 

1.600 
1.900 

1.000 

1.400 

1.460 

Załącznik nr 2 

WYKAZ MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH I WYROBÓW NA POTRZEBY BUDOWNICTWA MIESZKANIOWEGO 
DLA CELÓW OPODATKOWANIA PODATKIEM DOCHODOWYM 

Lp. Symbol Systematycznego wykazu Nazwa materiału lub wyrobu wyrobów (SWW) 

1 2 3 

1 0245-52 Asfalty do produkcji papy, lepik asfaltowy 
2 0454-1 Pręty okrągłe gładkie oraz żebrowane do zbrojenia betonu o średnicach 14--8 

mm (oznakowanie według Kodu towarowo-materiałowego symbolami KTM-
-5246, 5247, 5248) oraz prowadnice do dźwigów pionowych 

3 0455-4 Walcówka okrągła gładka oraz żebrowana do zbrojenia betonu o średnicach 
12-5,5 mm (oznakowanie według Kodu towarowo-materiałowego sym-
bolami KTM-5286, 5287, 5288) 

4 046 Rury stalowe 
w tym: 

0461-2, -3, -4, -5, -6 - bez szwu walcowane na gorąco 
0461-7,-8 - bez szwu walcowane lub ciągnione na zimno 
0462-1, -5, -6 - ze szwem spawane lub zgrzewane 

5 0478-1 Druty ciągnione zwykłe o średnicach 1,6-0,8 mm 
6 0541 -32, -33 Proszek aluminiowy płatkowy i pasta aluminiowa 
7 0561-14 Rury i łączniki do instalacji wodociągowych z miedzi gatunku SF-Cu, o śred-

nicach 54--12 mm 
8 0614-1 Łączniki żeliwne 
9 0614-2 Rury i kształtki ciśnieniowe żeliwne 

10 0614-31 Grzejniki centralnego ogrzewania członowe żeliwne 



Dziennik Ustaw Nr 37 

1 2 

11 0614-33 
12 0614-4 
13 10614-511 

0656-511 
14 0614-512 

0656-513 
15 0615 

,0615-1 
'0615-21, -51, -61 
0615-22, -52, -62 
0615-24, -54; -64 

16 0616-1 , 
17 0622 
18 0623-1, 0719 

19 0625-16 
20 0642-625 
21 0651-16 
22 0654-1, -2, -3, -4 
23 0656-321 
24 0672-11, -12, -13 
25 0672-14 
26 0672-22 
27 0672-292 
28 0711-5 
29 076 

30 0819-811, -81 2, -813 
31 0871-111 
32 0871-91 
33 0911-2 
34 0912-111 
35 0915-52 
36 0918-13 
37 0919 

38 0941-42 
39 0943-71 
40 0943-73 
41 0945-12 
42 0945-19 
43 1114-11 
44 1114-13 
45 1114-16 

46 1114-17 

47 1115-1 
48 1115-281, -282 
49 1115-52 
50 1115-83 
51 1119-41 
52 1119-51 
53 1121-35, -45 
54 1123-31, -34 

55 1126 
56 1131-1, -2, -5 

, 

- 519 -

. i ~ _ 

Osprzęt do grzejników c.o. 'człOńowych żeliwnych 

' Sprzęt kanalizacyjny żeliwny 
Wanny kąpielowe l 

Wanny blaszane emali:owane ' 
Zlewozmywaki 

. , 

Zlewozmywaki blaszane emaliowane ' 
, : Armatura ' metalowa przemysłowa 

w tym: 

- armatura z żeliwa szarego 
- zasuwy 
- zawory 
- przepustnice 
Armatura metalowa sieci domowej 
Konstrukcje stalowe - kontenerowe kotłownie osiedlowe 

Poz. 162 

Wymienniki ciepła c.o. i C.w., zasobniki ciepłej wody, zespoły i części maszyn 
i urządzeń energetycznych, oczyszczalnie ścieków osiedlowych 
Ościeżnice stalowe 
Wiertarki elektryczne udarowe 
Sploty i linki do konstrukcji sprężonych 
Okucia budowlane metalowe 
Grzejniki z blachy do centralnego ogrzewania 
Kuchnie gazowe i gazowo-węglowe 
Kuchnie węglowe przenośne 
Piece stałopalne 
Ogrzewacze gazowe wody (termy) 
Kotły grzewcze 
Maszyny i urządzenia do przerobu minerałów i produkcji materiałów budow
lanych 
Zespoły i części do maszyn i urządzeń do robót budowlanych 
Pompy odśrodkowe z wirnikiem łopatkowym 
Hydrofory 
Tablice pomiarowe, regulacyjne i sterownicze 
Regulatory temperatury 
Reduktory membranowe 
Elementy automatyki grzewczej 
Części urządzeń do automatyki regulacji i sterowania (Urządzenia i zestawy 
urządzeń do automatycznej regulacji dostaw ciepła oraz do zdalnego sterowa
nia pracą systemów ciepłowniczych) 
Liczniki , elektryczne prądu zmiennego 
Wodomierze 
Gazomierze 
Ciepłomierze 

Przyrządy do pomiaru ilości ciepła pozostałe (podzielniki kosztów) 
Rozdzielnice prefabrykowane wnętrzowe wysokiego napięcia 
Rozdzielnice prefabrykowane napowietrzne wysokiego napięcia 
Rozdzielnice prefabrykowane z obwodami głównymi w izolacji stałej lub 
gazowej wysokiego napięcia 
Stacje transformatorowe rozdzielcze prefabrykowane, z wbudowanymi trans
formatorami 
Urządzenia rozdzielcze i sterownicze niskiego napięcia 
Podstawy i wkładki bezpiecznikowe niskiego napięcia 
Rozdzielnie dźwigowe niskiego napięcia 
Skrzynki do rozdzielni skrzynkowych wysokiego i niskiego napięcia 
Części do urządzeń rozdzielczych wysokiego napięcia prefabrykowanych 
Części do urządzeń rozdzielczych i sterowniczych niskiego napięcia 
Przewody gołe aluminiowe i stalowo-aluminiowe 
Przewody elektroenergetyczne kabelkowe z żyłami miedzianymi i aluminiowy
mi jednodrutowymi 
Kable elektroenergetyczne 
Sprzęt instalacyjny 



Dziennik Ustaw Nr 37 

1 2 

57 1133-11, -14, -17, -25, -41 , 
-43, -45 

58 1136-111 
59 1262-1 
60 1262-71 
61 1263-21 
62 1263-33 
63 1268-11 
64 1268-211 
,65 131 
66 1336-433, -444, -53 
67 1361-2 
68 1361-332 
69 1361 -36 
70 1361-45 
71 1361-543 
72 1361-599 

73 1363 
74 1365 

75 1373-69 

76 1374-1 
77 1411-12, -14, -23, -25, -27, -28, 

-29, -41 
78 1413-911, -913, -915, -22, -922 
79 1422 
80 1431 
81 1433 
82 1434 
83 1435 
84 1436 
85 1441,1444 
86 1442 
87 1443-1 
88 1445-2 
89 1451-79 
90 1451 

91 1454-18 

92 1455-1 

93 1461-1 
94 1461-2 
95 1461-3 
96 1461-4 
97 1461-5 
98 1461-99 

99 1462-1 
100 1462-4 
101 1462-9 
102 1463-9 
103 1464 
104 1465 
105 1484-15 
106 1484-9 
107 1511-11, -12, -13 
108 1513-1, -2 
109 1622-52 

- 520 -

Oprawy oświetleniowe 
Kuchnie elektryczne 
Fenoplasty - żywice 

Żywice poliestrowe techniczne 
Polichlorek winylu 
Polistyren do spieniania (styropian) 

Poz. 162 

3 

Komponenty do poliuretanów, z wyjątkiem wymienionych pod 1268-113 
Żywice epoksydowe techniczne 
Farby i lakiery, z wyjątkiem wymienionych pod 1318, 1319-1, -2, -4 
Kleje dla budownictwa 
Folia termokurczliwa 
Płyty z polistyrenu spienionego (styropianu) 
Płyty z poliuretanów 
Taśmy z tworzyw sztucznych (do uszczelniania płyt) 
Profile konstrukcyjne z nie plastyfikowanego PCW 
Pręty i profile z tworzyw sztucznych pozostałych osobno nie wymienione 
(kształtki z poliuretanu) 
Rury i armatura z tworzyw sztucznych 
Wyroby z tworzyw sztucznych dla budownictwa (z wyjątkiem 1365-45, -46, 
-47) 
Wyroby z gumy piankowej i porowatej pozostałe (Uszczelki gumowe samo
przylepne dla budownictwa) 
Taśmy przenośnikowe gumowe 

Kruszywo budowlane 
Elementy i materiały budowlane kamienne 
Cement 
Wapno 
Spoiwa gipsowe 
Elementy ścienne gipsowe 
Elementy stropowe gipsowe 
Elementy gipsowe pozostałe 
Elementy ceramiczne ścienne i stropowe 
Elementy ścienne wapienno-piaskowe 
Dachówka wypalana z gliny 
Płytki i płyty okładzinowe ceramiczne 
Dachówka i gąsiory cementowe 
Elementy konstrukcji budynków mieszkalnych i towarzyszących z betonu, 
z wyjątkiem wymienionych pod 1451-1 , -42, -87, -88 
Słupy oświetleniowe (elementy konstrukcji wsporczych sieci elektroener
getycznej) 
Elementy sieci wodnokanalizacyjnej, centralnego ogrzewania i przesyłowej 
z betonu 
Papa 
Masy i roztwory asfaltowe hydroizolacyjne 
Emulsje i pasty emulsyjne asfaltowe 
Kity budowlane uszczelniające 
Taśmy budowlane uszczelniające . 
Wyroby hydroizolacyjne pozostałe osobno nie wymienione (Taśma izolacyjna 
przeciwwilgociowa oraz dachówki bitumiczne) 
Wełna mineralna, wyroby izolacyjne z włókna szklanego i wyroby z nich 
Szkło izolacyjne piankowe 
Materiały izolacji termicznej i akustycznej pozostałe 
Wyroby włókno-cementowe pozostałe 
Płyty i elementy warstwowe budowlane 
Segmenty ścienne wypełnione płytą warstwową 
Mieszanki suche do tynków szlachetnych 
Zaprawy i wyprawy (bez ogniotrwałych) pozostałe 
Szkło budowlane płaskie 
Szyby zespolone jedno- i wielokomorowe 
Płytki kwasoodporne wykładzinowe kamionkowe 



Dziennik Ustaw Nr 37 - 521 - Poz. 1 62 i 1 63 

1 2 3 

110 1622-59 Wyroby z kamionki kwasoodpornej pozostałe osobno nie wymienione 
111 1623-1 Wyroby kanalizacyjne kamionkowe 
112 1624-1 Płytki i kształtki podłogowe kamionkowe 
113 1624-5 Płytki i kształtki elewacyjne kamionkowe 
114 1624-9 Kamionka budowlana pozostała (kamionkowe przewody kominowe wen-

tylacyjne i spalinowe) 
115 1632 Wyroby sanitarne ceramiczne 
116 1639-1 Płytki i kształtki ceramiczne ścienne szkliwione bez kamionkowych zaliczonych 

do pod branży 1624 
117 1713-412 Półfabrykaty iglaste dla stolarki budowlanej 
118 1715-2 Płyty na posadzkę mozaikową podklejane 
119 1733 Stolarka budowlana otworowa (bez okrętowej) 
120 1735-11 , -12 Komplety elementów budynków mieszkalnych wolno stojących i szeregowych 

z drewna i materiałów drewnopochodnych 
121 1815-3 Tektura budowlana 
122 1829-91 Tapety papierowe 
123 1955-4 Wykładziny włókiennicze 

124 brak symbolu Rury wraz z łącznikami preizolowane do bezkanałowych sieci cieplnych 
125 brak symbolu Kompleksowe systemy kolektora słonecznego 

163 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 23 kwietnia 1991 r. 

w sprawie zmiany stawek ceł na niektóre towary przywożone z zagranicy. 

Na podstawie art. 4 ust. 5 pkt 1 ustawy z dnia 28 grudnia 
1989 r. - Prawo celne (Dz. U. Nr 75, poz. 445) zarządza się, 
co następuje: 

§ 1. Stawki celne na towary określone kodem H.S.: 
0201.10, 0201.20, 0201 .30, 0202.10, 0202.20, 0202.30, 
0203.11 , 0203.12, 0203.19, 0203.21 , 0203.22, 0203.29, 
0210.11, 0210.12, 0210.19, 0210.20, 0210.90, 0401.10, 
0401.20, 0401 .30, 0402.10, 0402.21 , 0402.29, 0402.91 , 
0402.99, 0403.10, 0403.90, 0404.10, 0404.90, 0405.00, 
0406.10, 0406.20, 0406.30, 0406.40, 0406.90, 0407.00, 
0409.00, 0603.10, 0603.90, 0701.10, 0701 .90, 0702.00, 
0703.10, 0703.20, 0703.90, 0704.10, 0704.20, 0704.90, 
0705.11 , 0705.19, 0705.21, 0705.29, 0706.10, 0706.90, 
0707.00, 0710.29, 0710.30, 0710.40, 0710.80, 0710.90, 
0713.10, 0713.20, 0713.31, 0713.32, 0713.33, 0713.39, 
0713.40, 0713.50, 0713.90, 0808.10, 0808.20, 1001.10, 
1001 .90, 1002.00, 1003.00, 1004.00, 1005.10, 1005.90, 
1008.10, 1008.20, 1008.30, 1008.90, 1101.00, 1102.10, 
1102.20, 1102.30, 1102.90, 1103.11 , 1103.12, 1103.13, 
1103.14,1103.19,1103.21 , 1103.29, 1104.11,1104.12, 
1104.19, 1104.21, 1104.22, 1104.23, 1104.29, 1104.30, 
1105.10, 1105.20, 1602.10, 1602.20, 1602.31 , 1602.39, 

1602.41 , 1602.42, 1602.49, 1602.50, 1602.90, 1701 .11 , 
1701 .12, 1701.91, 1701.99, 1702.10, 1702.20, 1702.30, 
1702.40, 1702.50, 1702.60, 1702.90, 1703.10, 1703.90, 
1704.10, 1704.90, 1901 .10, 1901 .20, 1901 .90, 1902.11 , 
1902.19, 1902.20, 1902.30, 1902.40, 1904.10, 1904.90, 
1905.10, 1905.20, 1905.30, 1905.40, 1905.90, 2001.10, 
2001.20, 2001 .90, 2002.10, 2002.90, 2003.10, 2003.20, 
2004.10, 2004.90, 2005.10, 2005.20, 2005.30, 2005.40, 
2005.51, 2005.59, 2005.60, 2005.70, 2005.80, 2005.90, 
2007.10, 2007.91, 2007.99, 2008.11 , 2008.19, 2008.20, 
2008.30, 2008.40, 2008.50, 2008.60, 2008.80, 2008.70, 
2008.91 , 2008.92, 2008.99, 2009.11, 2009.19, 2009.20, 
2009.30, 2009.40, 2009.50, 2009.60, 2009.70, 2009.80 
oraz 2009.90 w tabeli stanowiącej załącznik nr 1 do roz 
porządzenia Rady M inistrów z dnia 30 grudnia 1989 r. 
w sprawie ceł na towary przywożone z zagranicy (Dz. U. Nr 
75, poz. 448, z 1990 r. Nr 19, poz. 113, Nr 31, poz. 183, Nr 42, 
poz. 247, Nr 57, poz. 339 i Nr 77, poz. 455 oraz z 1991 r. Nr 1, 
poz. 4 i Nr 20, poz. 85) ustanawia się w wysokości podanej 
w załączniku do niniejszego rozporządzenia . 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło 

szenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. K. Bielecki 


